
www.HUNUNPA.cz : Klokánek králíkovitý

1

Latinský název: Bettongia penicillata Klokánek králíkovitý dovede v šikovném ocásku nosit snopky
trávy. Je již velmi vzácný. Kromě ztráty biotopů, zaviněné postupujícím zemědělstvím, ho ohrožují
zejména zavlečené lišky. V rámci záchranných programů byl vysazen na několika drobných
ostrůvcích na jihozápadě kontinentu, kde je větší naděje na nerušené přežití.

savci placentálové vačnatci klokánkovití klokánek králíkovitý
třída nadřád řád čeleď druh

• Výborně skáče i šplhá. Je kriticky ohrožený, kdysi žil v lesích na celém jihu
Austrálie. Dožívá se 4 - 6 let.
• Samice je březí 21 dnů, rodí 1 mládě, které váží asi 1 gram. Ve vaku
zůtává tři měsíce a pak obývá s matkou společné hnízdo, dokud vak neopustí
další mládě. Jeho tělo je dlouhé 30 - 38 cm, ocas 29 - 36 cm a váží 1,1 - 1,6 kg.

                        


